emeiidetiir. Id euius rei testknooium presentes iussimiis conteribi

uginomm eonmoiiitis. Datum inoo domini millesimo Ire-

etBfonmo . •

.

Aus dem Origioale des Klosters Waldüsusen auf Pergament» die Siegel

verierM.

ccxv.

(Mm ISSO. — httruetian flhr den E)ieheiimei$ier tu St, ßfoHm, wmUerm
FaUagen die Brüder tu betouiken Me;

Ut qsUibet procurator eeierarie seeQDdmn regulam sancti Aagn-

sthn sine murniiire fratrum prebendaram ferenla sine detrimento

possit et angmealo non dubitanter miniatrare, Decessariam est sibi,

at in Scripte exemplari in dioersis fsstintatibiis notidam babeateibaria

suis dominis ministrandi. Igitur notandum est, quod triplex festiiiitas

a nostro conuentu annis singulis cclebratur, scilicet summum festum

malus et suminum festum minus et medium festum. In summo feste

maiori prelatus seiet prandere in refectorio cum conuentu, scilicet

in Tigilia natiuitatis donüni» et tunc celerarius festiua fereula mini-

strabit, idlieet bolera« eum piseiculiss oel alleeibos« et IIU^
ferenla piseiiim benornm etTnom iUemm erit emn prodio* coaga-

lato et pipere et eroeo condito. Dabit ecian erdeom et pisa • et sie

enmt aeptens ferenla, quomm quinque sunt de piseibus. Decano mini-

strabit bolera cum pisciculis aut duobus allecibus et ferenla

piscium , ordeum et pisa, pulmentum • vnum et liuccellas ^ panis

in prodio papaueris. Et si festiuitas Epiphanye, purificacionis,

assumptionis et natiuitatis beatc uirginis Marie et beatorum Floriani

et Augnstini et omnium sauctomm cadunt in feriam sextam, celera-

rtna similiter ministrabit, nt presrriptum est in yigilia natiuitatis

dominL Si nero festinitates predicte cadunt in aabbatum, tune mini-

strabit bolera cum caseo et sagimine* eondita et ob boe eaaoos

prebende non datur, Mimstrabit etiam iiii*«' fereula piseiom bonoram

et Tnum Hlomm dabit in prodio coagnlato cam eroco et pipere eon-

dito et dabit oua et ordeum cum croco conditum. Decano ministrabit

yqu» fereula piscium, vnum illörum potest dare de lacticinio •. Cetera

fereula dantur sibi, ut in sabbato non festiuo, scilicet oum, cnseus in

fönte <• et ordeum; caseus prebendo non datur. Si uero prefate
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üMtinitatofl cadunt in diem dominieum aut io terciain fariam aiiia in
• • • •

quintam feriam, tunc dabif holera eoin carnibaa porcmis ueteribus i*

et pullos decoctos et subculTertum » et assaturas de carnibus

vitulinis a tempore pasce usque ad festutn sancti Johannis bap-

liste» in quo incipitdaresubcuffertum et assaluras de carnibus vaeci-

nis. Dabit etiain ferculum de pullis et porcellis cum prodio condito

et pipereet croco et oua et pulmentmn. Decano addit vnum ferculum

et sibi duplici quantitate singula fercula ministrabit. Si festiuitates

prescripte cadunt in feriam seeundam sive quartam, tunc dabunt

(sie: pro dabuntur) eadem fercula, non pulmentum, sed ordeum cum

croco coDdiUim et caseos seruabit. in duobus diebus carobbriuü <%

et in festiuitate annunciacioDis bcate Tirginia Marie, in die palma-

rum, in cena domini, in vigilia pasche miaistrabit primun holus cnm

alleeibus, seeundam bolus eam esocibus, cetera fereula dominis

et decano dabit stcnt in vigilia natiuitatis doroini. Io die pasebe

et pentecostes dabit Septem fereula ut in festis prescriptis, decano

Septem fereula. In cena dierum euruudem vi fereula, decano vii.

fereula et caseos ad mensam dominoruni et deeani. In feria ii"**

quatuor fereula de carnibus et ouva et ordeum, decano vii.

fereula. In cena tria fereula de carnibus et pulmentum et oua,

decano vi. In feria tercia ministrabit quatuor fereula de carnibus et

oua quintam, decano sex, io cena tria fereula de carnibus et oua

quartuni, decano quinque et caseos ad roensas. Feria quarta pasce

doo fereula de carnibus et ordeoro et oua, decano quinque fereula;

in eena prebendam ferialem scilicet caseos, oua et pulmentum. Nati-

uitas domini ai cedit in dominieum diem, per quatuor dies miiiislrabit

ut in diebus pasebe, nisi quod per duos dies pasce dabit primum fer^

culum de diuersis dbisconsecratia. Sciendum est eciam, quod in feria

sexta infra octauam pasce dabit lacticinia in prandio et in cena et non

pliccs. Vigilia sancti Floriani si cadil in diem carnium, dabit ferculum

bonum de carnibus ad prebendam solitam. Si cadit in feriam sextam

aut in sabbatum, dabit ferculum pisciuni. In die Marci d;ibit lactici-

nia semel et duo fereula piscium propter ieiunium et medium festum,

decano tria ad conswelam prebendam. iu diebus rogacionum et in

figilia ascensionis dabit lacticinia et vnum ferculum pisciom et

decano duo fereula ad prebendam conswetam. In die ascensionis

ministrabit ut in summis festis, in cena prebendam ierialem; in

nigflia pentecostes dabit laetieinia et ferculum piscium» deeano duo
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ad prebendam. Feria quarta infra oetauam peoteeostes dabit laetiei-

nia «t dno ferciila piaeiom, deeaao tria ad prebendam eonswetam et

bee propter mediom featum et ieinniunu In aabbalo dabit lactidnia

et mim ferenJam pisciomi decane dno ad prebendam eenawetam. In

summo fette minori, aeOieet Jobannia baptiate, Petri et Pauli, in

inuencione saneti Stephani, MychabeKs» Andree, in circumeisione

tninistrabit quinque fercula, decano sex. Si hec festa cadunt in diem

dominicum aut in feriam terciam aut in quintam» ministrabit qualuor

fercula carnium et oua. Si cadunt in feriam secundam et quartam,

dabit tria fercula de carnibus et ordeum et oua, decnno .sex. Si

caduot in feriam sextam, dabit tria fercula piscium et holera et

ordeum, decano quatuor et illa fercula, que dantur sibi in feria sexta.

Si eadunt in sabbatum» dabit dno fercula piaeium, caseum, oua et

ordeum» pnlmentum dabit ad ceaam, decano tria fercula piscium^

easeam, ooa et ordenm, easenm in fönte et bolaa cum caaee et aagi-

mine conditom. In mediia festia sie ministrabit: Si cadunt in diem

dominicum aut in feriam terciam aiue in quintam feriam, dabit tria

fercula carnium et oua, decano quinque fercula. Si cadunt in feriam

secundam et quartam, dabit duo fercula carnium et ordeum et oua,

decano quinque. Si cadunt in feriam sextam aut in sabbatum, dabit

vnum ferculuni piscium ad prebendam statutam, decano eciam Sem-

per in biis niediis festis dabit vnum ferculum ad prebendam conswe-

tam. In diebus, que precedunt festa sancli Florian!, Augustini, Mar-

tini, circumcisionis et dedicaeiunis, bonum ferculum ad statutam pre-

bendam. Sunt «iüam alia festa, de quibus nuila fercula ministrabit,

aeilicet in festis beati Stanizlaij et sancte crucis et sacratissimi cor-

poris Christi et sancte Anne et in quadragesimo die aasumpcionis et

concepcionis sancte Marie et sancte Elyiabet et sancte Chunigundis»

in feste sancte Trinitatu, qood peragitur ante aduentum domini <S

de quibus solammodo dantur denarii. Infra quadragesimam cuilibet

dominorum dabit oleum super duo fercula. A feste beati Jobannia

baptiste dabit subfercula et assaturas de carnibus uaccinis Tsque ad

natiuitatem beate virginis. A festo eodem dabit pullos et anseres

usque ad festum beati Martini, ab eodem festo dabit pro subtusfer-

culo i7 porcinas carnes et salsucia pro assaturis. Et tunc teni-

poris officiales in sccundis feriis et quartis feriis usque ad aduentum

domini cenam in caritate laucius ministrabunt. Post banc dominis in

refectorio duas cauulasti idem otficialis ministrans propinabit.
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Infra quadragesimam in mediis festis dabunt esoces cum holeribus

et vnum ferculum piscium ita, si cadunt in feriam secundam aut

quartam uel in sextam feriam aut in sabbatum; si uero cadunt in

diem dominieiim uel in feriam tereiam aut in quintam feriam, simili-

ter minlstrabit Decano addit tduid fercalnm de feato ad prebendam

conatitotaiii. Item decano infra quadragesimam ministrabit dominicis

diebus ad prandium holera cum eaodbus duobns fruitis et Tnum fer-

culum piscium bonorum, ad cenam bolera cum duobna allecibus et

duo fercula piscium. Cetera fercula ut in feriis sextis per toturo

annum. Celcrario vini ministrabit ut decano. In dominica septua-

gesime celerarius ministrabit pulios decoctos, subtusfercula, assatu-

ras de carnibus recentibus et pastillaa». In dominica quinqua-

gesiine dabunt (sie) ad prandium pullos decoctos, subtusferculum,

aasaturas de carnibus recentibus et bona bolera cum carnibus porcinis.

Ad cenam ministrabit pullos decoctos, subtusferculum et assaturas de

carnibus vitulinis, pastella caseata, artocrealeas artocreolas cum car-

nibus et pipere repletas.*« Post septnagesimam in secundis feriis

et quartis per duas ebdomadas diuisim ad cenam a singulis officiali-

bus inuitamur. Post cenam et potum omnibus coogregatis de comniuni

celcrario due canule in refectorio propinantur. Ordeum et pulmentuni

per toturo annum puro lacte ministratur. Si natiuitatis domini cadit

in feriam sextam uel in sabbatum, lactieinia cum piscibus tarn ad

cciiam quam ad prandium ministrabit ul in summis festis prescriptis,

que cadunt in sabbatum. Infra quadragesimam celerarius debet sibi

Semper de piscibus melioribus prouidere, tunc sine muniiure mini-

strabit. In duubus diebus carnisbriuii et in aiinunciacione Itoate vir-

ginis Marie, iu die palmarum, in cena domini et in rigiiia pasce cum

esocibus equaliter et piscibus ministrabit vt in summo festo maiori

et prelatus cenabit in refectorio diebus eisdem.

1. Hülsenfrüchte jeder Art. 2. Kleine Fiache. 3. Hlrisge. 4. Eine dichte

Suppe odnrSaaeimitPfeffvbiSifliran gewAnLlK. Zu^erwiiMD f.^ Gemftse.

7. Krapfw in •laer MohDMmeDbrfihe. 8. Bin Fett wird hi«r statt Sehniah

gteoMim. 9. Biae MUdibrah«. 10. Bia« KiMsnppey wie panis in Amte eine

WaMersoppe. 11. Gerlnehertes ScbwcInflmMh. 12. Eingemachte Hflhocr.

i3. Quod est sub corpore et quod illud fert, sas(entat,d. i. die Küsse, also hier

Kälberfüsse. 14. Die Faschingstagc, qtiia privabant eao carnis. 15. Lachse

16. Aus diesen beiden Foslen, nämlich des viorzipslon nach Mariä llimmpifahrl-

welcher in dem voranstehendoti Kalenduriuin auf doli 23. Septeiuber siii^'o^eUt

ist und Retttrrectio bcate Virginis genaont wird, und dem der h. Dreifaltigkeit,
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welches ror dem Advente — im Kalender am 23. November — g^efeiert wird,